


DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPIO DE MEOQUI CHIHUAHUA
ADMINISTRACION 2018 - 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 2018

CONCEPTO	DIC 2017	ENE 2018	FEB 2018	MAR 2018	ABR 2018	MAY 2018	JUN 2018	JUL 2018	AGO 2018	SEP 2018	OCT 2018	NOV 2018	DIC 2018
ACTIVIDADES DE OPERACION													
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		8,469	12,403	16,128		9,231	16,081	10,309		34,637		6,238	768
PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-87,502				-45,440				-96,450		-5,203		
PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSION													
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	880	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794
UTILIDAD POR VENTA DE ACTIVO FIJO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INTERESES A FAVOR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS COBRADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSION	880	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794	794
PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO													
INTERESES A CARGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MAS (MENOS):													
(INCREMENTO) O DISMINUCION EN DEUDORES DIVERSOS	-4,166	-7,956	-7	-10	0	-3,197	5,000	0	-819	3,849	0	-2,003	-85
DISMINUCION EN INVENTARIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INCREMENTO O (DISMINUCION) EN ACREEDORES DIVERSOS	95,291	-2,778	-55,155	0	-305	65	4	181	76,859	100	-31,267	245	12,545
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA PAGADO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS PARTIDAS	0	264	453	358	264	453	264	453	264	264	453	670	312
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION	91,125	-10,470	-54,709	348	-41	-2,679	5,268	634	76,305	4,214	-30,814	-1,088	12,773

**DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPIO DE MEOQUI CHIHUAHUA
ADMINISTRACION 2018 - 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 2018**

CONCEPTO	DIC 2017	ENE 2018	FEB 2018	MAR 2018	ABR 2018	MAY 2018	JUN 2018	JUL 2018	AGO 2018	SEP 2018	OCT 2018	NOV 2018	DIC 2018
INTERESES PAGADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PAGO DE DIVIDENDOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	4,503	-8,231	-41,512	17,271	-44,687	7,346	22,143	11,737	-19,351	39,646	-35,223	5,944	14,335
EFFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	50,668	55,171	46,941	5,429	22,700	-21,987	-14,640	7,503	19,241	-111	39,535	4,312	10,256
EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	55,171	46,941	5,429	22,700	-21,987	-14,640	7,503	19,241	-111	39,535	4,312	10,256	24,590



ZENYITH ELIZABETH PEREZ CHACON
PRESIDENTA



JESUS OSCAR CHAVEZ POSADA
CONTADOR